PROVENIENTE DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO INCREMENTO MAC, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

Em estudo a presente matéria, vimos que a mesma abre credito adicional especial por 

excesso de arrecadação para o aporte e aplicação de recursos no valor de R$ 251.790,00 

(duzentos e cinquenta e um mil e setecentos e noventa reais) que serão aplicados para a aquisição 

de medicamentos.     

Os recursos para a cobertura vêm do governo federal através do repasse do fundo a 

fundo, e não traz nenhum ônus ao município.  

Portanto somos de parecer favorável.    

Sala das comissões